
ALCALDIA  
1-11  

Fuerza del <o( 
.  Municipalidad de /frica 

z 
LLI 

DECRETO N° 4314 /2012.-  >< 
w 

ARICA, 04 DE JULIO DE 2012 

VISTOS: 
a) Ordinario N°2044, de fecha 20 de Junio de 2012, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para la 
aprobación del Programa denominado "Fiesta Costumbrista de Azapa Primera 
Etapa". 

b) Memorándum N°782, de fecha 29 de Junio de 2012, de Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°10216, de fecha 03 de Julio de 2012, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 
APRUEBASE el Programa denominado "FIESTA COSTUMBRISTA EN AZAPA 

PRIMERA ETAPA", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE : Fiesta Costumbrista en Azapa , Primera Etapa. 
1.2.-EJECUTA : Oficina Delegación Azapa 
1.3.-LUGAR Valle de Azapa 
1.4.-FECHA • Julio 
.5.-CLAUSULA C/V • No Aplica. 
1.6.-COBERTURA : 300 personas. 
1.7.-PROGRAMA : 	Julio 

"Fiesta Costumbrista en Azapa - Primera Etapa" 
II.- FUNDAMENTOS : La Ilustre Municipalidad de Arica, desde la Dirección de Desarrollo Comunal, a 

través de la delegación rural de Azapa promueven la participación de la 
comunidad en las diversas actividades sociales y culturales específicamente de 
las familias rurales de los valles, poniendo en valor las diversas costumbres y 
tradiciones. 

III.-OBJETIVO 
GENERAL 

: Ofrecer y promover las diversas manifestaciones culturales y tradiciones del valle 
de Azapa a través del arte culinario, la danza y la artesanía. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

. : 	1. 	Poner en valor las diversas manifestaciones y expresiones culturales del 
valle de Azapa. 

2. Ofrecer un espacio de esparcimiento y de encuentro familiar con diversas 
comunidades del valle de Azapa. 

3. Reunir a toda la comunidad azapeña a través de una convivencia de 
integración con los diversos sectores de este valle. 

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos: 
Delegación Rural de Azapa. 
Delegación Rural Lluta. 

Requerimientos Materiales: 
Cant. Detalle Valor Total 
- 

- 

Contratación 	de 	la 	Orquesta 	Sabrosura 	para 
presentación el día miércoles 11 de julio en el Km. 
12 de san Miguel de Azapa a partir de las 22:30 hrs 
hasta las 04:00 hrs. 
Alimentos para preparar colaciones 
(Churrasco y bebida) 

512.000 

28.000 
Total Impuesto Incluido 540.000 

Total Impuesto Incluido. 	 $ 540.000 

Fondo a Rendir: por la suma de $540.000, a nombre de la Sra. Cecilia Huerta 
Callao, 	RUT; N° 11.341.667-k, funcionaria Planta escalafón administrativo Grado 



G  •  LLEGUILLOS 
O M NICIPAL 

A VALENZUELA 
LDE DE ARICA (S) 

18, para adquirir los requerimientos necesarios para la ejecución del programa. 

VI.- ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario. 

IMPUTACIÓN: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR IVA 

INCLUIDO $ 
Alimentación, colaciones para 
integrantes de la Orquesta. 215.22.01.001.001 

Alimentación para 
personas (DIDECO) 

A.G. N° 5 
Actividades 
Recreacionales 

28.000 

Contratación 	de 	la 	Orquesta 
Sabrosura el día miércoles 11 de 
julio en el km. 12 de San Miguel 
de Azapa a partir de las 22:30 
hrs. hasta las 04:00 hrs. 

215.22.08.011.001 
Producción de 
Eventos DIDECO 

A.G. N° 5 
Actividades 
Recreacionales 

512.000 

Valor Total 540.000 

El monto del Programa es de $540.000.- 

DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contrqtos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios". 

AUTORIZAS la entrega de un fondo a Rendir por la suma de $ 540.000.- a 
nombre de la Srq. CEC LIA HUERTA COLLAO, C.I. N°11.341.667-K, Funcionaria Planta, 
Escalafón Administrativo rado 18°, para adquirir los requerimientos necesarios para la 
ejecución del projrama. 

IMP TESE el asto a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa el egr so a la cuenta 114.03.08.002.392, Otros Fondos a Rendir 
(Cecilia Huerta C.). 

Tendr n prese te este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesorí c Jurídi Dirección de Control, Planificación, Oficina de 
Administración de hilecom ra y la Secretaría Municipal. 

ANOT SE, NOT/IFIQUESE Y ARCHIVESE. 

SECRETARÍA MUNICIPAL   
Sotomayor  415   / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

